रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-18102021-230497 CG-DL-E-18102021-230497

### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

### प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 602] नई दिल्ली, सोमवार, अक्तूबर 18, 2021/आश्विन 26, 1943 No. 602] NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 18, 2021/ASVINA 26, 1943

## कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि और किसान कल्याण विभाग)

# अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अक्तूबर, 2021

सा.का.नि. 745(अ).—केन्द्रीय सरकार, कीटनाशी नियम, 1971 के नियम 26 के साथ पठित कीटनाशी अधिनियम, 1968 (1968 का 46) की धारा 20 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और सा.का.नि.सं. 655(अ), तारीख 13 सितम्बर, 2019 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i), तारीख 13 सितम्बर, 2019 में प्रकाशित भारत सरकार के कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग) की अधिसूचना को उन बातों के सिवाय अधिक्रांत करते हुए, जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पहले किया गया है या करने का लोप किया गया है, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय के निम्नलिखित अधिकारियों को, उनके नाम के सामने यथा-विनिर्दिष्ट अधिकारिता के विषय में कीटनाशी निरीक्षक के रुप में नियुक्त करती है जो भारत सरकार के पादप संरक्षण सलाहकार द्वारा जब कभी निदेश दिया जाए या कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय के निदेशाधीन नमने लेंगे, अर्थात: —

क्रम सं.	अधिकारी का नाम और पदनाम	तैनाती का स्थान	अधिकारिता क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)
1.		पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
2.	डा. डी. सी. रजक, संयुक्त निदेशक, (कीटविज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, रंगपुरी, नई दिल्ली।	समस्त भारत
3.	डा. अर्चना सिन्हा, संयुक्त निदेशक	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय	समस्त भारत

5959 GI/2021 (1)

	(रसायन विज्ञान)	राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	
4.	डा वन्दना सेठ, संयुक्त निदेशक (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
5.	डा. संजय आर्य, संयुक्त निदेशक (पादप रोगविज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
6.	श्री ओ. पी. वर्मा, संयुक्त निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
7.	डा. सुभाष कुमार, संयुक्त निदेशक, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चैन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
8.	श्री के. डब्ल्यू. देशकर, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
9.	डा. आलमगर सिद्दकी, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, हैदराबाद, तेलंगाना	समस्त भारत
10.	डा. श्रवण कुमार वर्मा, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	टिड्डी संबंधी अन्वेषण क्षेत्र केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बीकानेर, राजस्थान	समस्त भारत
11.	डा. सुनीता पांडेय, उपनिदेशक, (कीटविज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
12.	डा. वसुधा गौतम, उपनिदेशक, (कीटविज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जयपुर, राजस्थान	समस्त भारत
13.	डा. नीलम चौधरी, उप निदेशक, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, अमृतसर, पंजाब	समस्त भारत
14.	डा. डी. के. नागराजू, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलौर, कर्नाटक	समस्त भारत
15.	डा. बृजेश मिश्रा, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुम्बई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
16.	डा. मीर समीम अख्तर, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गुवाहाटी, असम	समस्त भारत
17.	डा. ए. के. बोहरिया, उप निदेशक, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नागपुर, महाराष्ट्र	समस्त भारत
18.	डा. ज्ञान प्रकाश सिंह, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंधन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
19.	श्री ओनिम तरूण कुमार सिंह, उप निदेशक, (कीटविज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
20.	श्री के. एल. गुर्जर, उप निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
21.	डा. एस. ज्ञानसंबन्दन, उप निदेशक, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, साल्ट लेक, कोलकत्ता	समस्त भारत
22.	श्री ए. कृष्णा रेड्डी, उप निदेशक (खरपतवार विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा) ।	समस्त भारत
23.	डा. एस. एस. पोतदार, उप निदेशक, (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा) ।	समस्त भारत
24.	श्री मनोज पुरी गोस्वामी, उप	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण,	समस्त भारत

	निदेशक, (कीट विज्ञान)	संगरोध और संग्रह निदेशालय, विजयवाड़ा, आंध्र प्रदेश	
25.	श्री राजेन्द्र सिंह, उप निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
26.	डा. सी. एस. पाटनी, उप निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
27.	डा. निधि दुबे, उपनिदेशक, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय नाशकजीवमार परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कानपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
28.	श्री अवनीश तोमर, उपनिदेशक (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
29.	डा. बृजेश त्रिपाठी, उपनिदेशक (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
30.	डा. वन्दना पांडेय, उपनिदेशक (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
31.	श्री शिवाजी हरिदास वावरे, उपनिदेशक (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नागपुर, महाराष्ट्र	समस्त भारत
32.	श्री सुन्दरममूर्ति एस., उपनिदेशक (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलौर, कर्नाटक	समस्त भारत
33.	डा. शालू अयरी, उपनिदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
34.	डा. सुरेश कुमार, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय नाशकजीवमार परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कानपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
35.	डा. जैड. ए. अंसारी, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुम्बई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
36.	श्री सोफियो रिफुन्ग, उपनिदेशक (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, शिलांग, मेघालय	समस्त भारत
37.	डा. विष्णु दत्त निगम, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
38.	डा. गजेन्द्र कुमार बुनकर, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
39.	श्री ज्ञानेश्वर बन्चूर, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जयपुर, राजस्थान	समस्त भारत
40.	श्री चौथमल मीना, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
41.	डा. राजेन्द्र कुमार शर्मा, सहायक निदेशक, (खरपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, श्रीगंगानगर, राजस्थान	समस्त भारत
42.	डा. आतिशी पांडेय, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलौर, कर्नाटक	समस्त भारत
43.	श्री रघुवर प्रसाद शर्मा, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
44.	श्री धर्मेन्द्र सिंह, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय नाशकजीवमार परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चंडीगढ़, संघ राज्य क्षेत्र	समस्त भारत
45.	डा. अरुणाभ चक्रवर्ती, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गंगटोक, सिक्किम	समस्त भारत
46.	श्री सुरेश कुमार, सहायक निदेशक,	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण,	समस्त भारत

	(पादप रोग विज्ञान)	संगरोध और संग्रह निदेशालय, जालंधर पंजाब	
47.	श्री मनीष काशीनाथ मोंधे, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नागपुर, महाराष्ट्र	समस्त भारत
48.	श्री मोहन एस. एम., सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चैन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
49.	डा. पाबेल मजूमदार, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोलकात्ता, पश्चिमी बंगाल	समस्त भारत
50.	श्री एम. एम. खान, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
51.	सुश्री एन. अनिता देवी, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोलकात्ता, पश्मिची बंगाल	समस्त भारत
52.	श्री नदीम अहमद, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
53.	डा. वीरेन्द्र कुमार, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी चेतावनी संगठन, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जोधपुर (राजस्थान)।	समस्त भारत
54.	श्री मिथलेश कुमार आर्य, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जम्मू	समस्त भारत
55.	श्री विमल कुमार भार्गव, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नई दिल्ली	समस्त भारत
56.	श्री बलराम मीना, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुम्बई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
57.	डा. एन. वी. कुलकर्णी, सहायक निदेशक, (खरतपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गोवा	समस्त भारत
58.	श्री पी. वन्नीराजन, सहायक निदेशक, (खरतपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, इम्फाल, मणिपुर	समस्त भारत
59.	श्री विजय कुमार, सहायक निदेशक (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चंडीगढ़, सं. रा.	समस्त भारत
60.	सुश्री रोनक, सहायक निदेशक (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
61.	श्री कैलाश चन्द, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
62.	श्री डी. के. मूर्ति, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलौर, कर्नाटक	समस्त भारत
63.	श्री अतुल कुमार सिन्हा, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
64.	श्री अखिलेश कुमार, सहायक निदेशक, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
65.	श्री के. एल. मीना, सहायक निदेशक, (खरपतवार विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पालनपुर, गुजरात	समस्त भारत
66.	श्री शिवनाथ सिंह, सहायक निदेशक, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
67.	श्री नीरज कुमार सिंह, सहायक	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण,	समस्त भारत

	निदेशक, (कीट विज्ञान)	संगरोध और संग्रह निदेशालय, रायपुर, छत्तीसगढ़	
68.	डा. कृष्ण एस. शिवराम, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, त्रिची, तमिलनाडु	समस्त भारत
69.	श्री वागीश पांडे, सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गुवाहाटी, असम	समस्त भारत
70.	श्री माइकल राजा जे., सहायक निदेशक, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
71.	श्री चन्द्रशेखर एस. नाईक, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नागपुर, महाराष्ट्र	समस्त भारत
72.	श्री सी. एस. राणावत, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोच्चिन, केरल	समस्त भारत
73.	श्री राजेन्द्र प्रसाद सिंह, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पिपावा, गुजरात	समस्त भारत
74.	श्री सुनील चन्द्रा, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, रंगपुरी, नई दिल्ली	समस्त भारत
75.	डा. रश्मि पांडे, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
76.	श्री संजय कुमार दास, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
77.	डा. टी. सोनी राजन, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
78.	डा. मन्दादी नरसी रेडडी, सहायक निदेशक (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
79.	डा. राजेश कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह, मुंद्रा, गुजरात	समस्त भारत
80.	श्री जितेन्द्र कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
81.	श्री प्रकाश चन्द्रा, पादप संरक्षण अधिकारी (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह इन्दौर, मध्य प्रदेश	समस्त भारत
82.	श्री धन्ने सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पालनपुर, गुजरात	समस्त भारत
83.	श्री एन. के. भार्गव, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, ईटानगर, अरुणाचल प्रदेश	समस्त भारत
84.	श्री रामबीर सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जोगबनी, बिहार	समस्त भारत
85.	श्री अरुण कुमार राणा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, अमृतसर, पंजाब	समस्त भारत
86.	श्री चरत लाल मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गंगटोक, सिक्किम	समस्त भारत
87.	श्री जग मोहन, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नई दिल्ली	समस्त भारत
88.	श्री बृजेश कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
89.	श्री पीताम्बर सिंह, पादप संरक्षण	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय	समस्त भारत

	अधिकारी, (कीट विज्ञान)	राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	
90.	श्री विजय पाल सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीवप्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, आइज़ोल, मिजोरम	समस्त भारत
91.	श्री के. के. तिवारी, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, देहरादून	समस्त भारत
92.	श्रीमती सुभद्रा कुमारी, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
93.	श्री पदम सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, विशाखापटनम, आंध्र प्रदेश	समस्त भारत
94.	श्री शैलेश कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
95.	श्री ए. पी. एस. राणा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, नासिक, महाराष्ट्र	समस्त भारत
96.	श्री राजेंद्र कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
97.	श्री राम कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
98.	श्रीमती सीमा चौधरी, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोलकाता, पश्चिमी बंगाल	समस्त भारत
99.	श्री काली प्रसाद पाठक, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय ,लखनऊ, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
100.	बी. एल. मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, तूतीकोरिन, तमिलनाडु	समस्त भारत
101.	श्री के. वी. चौधरी, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कृष्णपट्नम, आंध्र प्रदेश	समस्त भारत
102.	श्रीमती अनुराधा शर्मा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, आगरा, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
103.	श्रीमती स्नेहा गुप्ता, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, इंदौर, मध्य प्रदेश	समस्त भारत
104.	श्री अशोक मगन लाल बरईया, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, भुज, राजस्थान	समस्त भारत
105.	श्री शहीर कार्तिक , पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय ,बंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत
106.	श्रीमती सलवा सैदुट्टी, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत
107.	श्री शिव कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
108.	श्रीमती आर. सुनीता, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत
109.	श्री प्राणवल्लभ साहनी, पादप	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण,	समस्त भारत

	संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	संगरोध और संग्रह निदेशालय, भुबनेश्वर, ओडिशा			
110.	श्री गोकुल राम, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जोधपुर, राजस्थान	समस्त भारत		
111.	श्री अमित कुमार मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई, महाराष्ट्र	समस्त भारत		
112.	श्री वी. सिवगणनम, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)				
113.	श्री गोकुल राम एम., पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत		
114.	श्री एम. के. संकर राव, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोयंबतूर, तमिलनाडु	समस्त भारत		
115.	श्री राम गोपाल, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई , महाराष्ट्र	समस्त भारत		
116.	श्री जयराम हरिश्चंद्र बोकाड़े, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, इंदौर, मध्य प्रदेश	समस्त भारत		
117.	श्री एच. पी. रमेश ,पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर, अंडमान निकोबार	समस्त भारत		
118.	श्री प्रधान आर. शामराव , पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, भुबनेश्वर, ओडिशा	समस्त भारत		
119.	श्री एम. बाई. पठान, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत		
120.	श्री शशि कुमार आर. एस. , पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, काकीनाड़ा, आंध्र प्रदेश	समस्त भारत		
121.	श्री टी. एन. चतुर्वेदी, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, दीमापुर, नागालैंड	समस्त भारत		
122.	डा. के. रवि, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, आइज़ोल, मिजोरम	समस्त भारत		
123.	श्री नन्द किशोर मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, सूरतगढ़, राजस्थान	समस्त भारत		
124.	श्री जी. एल.  मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत		
125.	श्री दुर्गा प्रसाद, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, अगरतला, त्रिपुरा	समस्त भारत		
126.	श्री राहुल मिश्रा, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, हैदराबाद, तेलंगाना	समस्त भारत		
127.	श्री हदुबन्धु सेठी, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पारादीप, ओडिशा	समस्त भारत		
128.	श्री जी. एस. गिरि, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर, अंडमान निकोबार	समस्त भारत		
129.	श्री एस. एन. लाल, पादप संरक्षण	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह	समस्त भारत		

	अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	निदेशालय, हल्दिया, पश्चिमी बंगाल	
130.	डा. प्रदीप कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बाड़मेर, राजस्थान	समस्त भारत
131.	श्री पी. के. मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, इटानगर, अरुणाचल प्रदेश	समस्त भारत
132.	श्री नानग राम मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी चेतावनी संगठन, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जोधपुर (राजस्थान)	समस्त भारत
133.	श्री प्रियंका सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान))	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चेन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
134.	श्री मुकेश बाबू, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,जोगबानी, बनबासा, उत्तराखंड	समस्त भारत
135.	श्री रोमन लेपचा, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,पनिटंकी, पश्चिमी बंगाल	समस्त भारत
136.	श्री आंजनेय रेड्डी, जे. सी. पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, गुंटूर , आंध्र प्रदेश	समस्त भारत
137.	सुश्री एलिज़ाबेथ जया थॉमस, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कालीकट, केरल	समस्त भारत
138.	श्री अनिल कुमार सिंह , पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
139.	श्री पी. बालगुरु, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, तिरुवनन्तपुरम, केरल	समस्त भारत
140.	श्री सतीश चंद्र, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
141.	श्री पी. सी. भारद्वाज, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कोलकाता,पश्चिमी बंगाल	समस्त भारत
142.	श्री बृज भूषण कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, सानंद, गुजरात	समस्त भारत
143.	श्री मोहर सिंह देवा, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जम्मू	समस्त भारत
144.	श्रीमती प्रीति कुमारी, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशकजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, रांची, झारखंड	समस्त भारत
145.	श्री पी. मोहंता, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चेन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
146.	श्री विनोद सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
147.	श्री अशोक कुमार एच. पी. , पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चेन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
148.	श्री सुनीत कु. कटियार, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, मुंबई , महाराष्ट्र	समस्त भारत

149.	श्री सुनील सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, पटना, बिहार	समस्त भारत
150.	श्री ओरुगंती वीरा बाबू, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, विजयबाड़ा, आंध्र प्रदेश	समस्त भारत
151.	श्री महाराज सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय, तूतीकोरिन, तमिलनाडु	समस्त भारत
152.	सुश्री आरती सारस्वत, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, कानपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
153.	श्री अनिल सहेजपाल, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
154.	श्री एन. जे. शाह, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,चंडीगढ़, सं.रा.	समस्त भारत
155.	श्री अम्बा दत्त भट्ट, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
156.	श्री दिलीप एस. कपगते, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,चंडीगढ़	समस्त भारत
157.	शाहिद खान, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,कानपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
158.	विनीता माहेश्वरी, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV,फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
159.	ए. के. शांडिल्य, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,चंडीगढ़	समस्त भारत
160.	वेंकटेश्वरलु मलोतु, पादप संरक्षण अधिकारी, (रसायन विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, चेन्नई, तमिलनाडु	समस्त भारत
161.	राजेश कुमार जैन, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, श्रीनगर	समस्त भारत
162.	लक्ष्मी चंद, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, चुरू, राजस्थान	समस्त भारत
163.	लव कुमार, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, रांची, झारखंड	समस्त भारत
164.	अश्वनी कु. दवे, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,फलोदी,जोधपुर,राजस्थान	समस्त भारत
165.	लवकेश कुमार , पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
166.	विकास कुमार हरित, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
167.	जी. आर. रेड्डी , पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय,हैदराबाद, तेलंगाना	समस्त भारत
168.	श्रीराम डिडेल, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, जयपुर, राजस्थान	समस्त भारत

			- ( / ]
169.	एम. इन्दिरा, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध औ ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय,बेंगलुरु, कर्नाटक	समस्त भारत
170.	मिलू मेथ्यू, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,एर्णाकुलम, केरल	समस्त भारत
171.	अमित कुमार सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय ,लखनऊ,उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
172.	सुरेन्द्र कुमार मीना, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
173.	विवेक कान्त गुप्ता, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
174.	रजनी गमनगट्टी, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र ध औरसंगरो ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय, हैदराबाद, तेलंगाना	समस्त भारत
175.	जमुना नेगी, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय,कानपुर, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
176.	गुरु प्रसाद जी. आर., पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी संबंधी अन्वेषण क्षेत्र केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बीकानेर, राजस्थान	समस्त भारत
177.	गाते विशाल लाहु, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
178.	गुलाब सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (पादप रोग विज्ञान)	टिड्डी मण्डल कार्यालय, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, फलोदी, राजस्थान	समस्त भारत
179.	ओम प्रकाश, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, नई दिल्ली	समस्त भारत
180.	महावीर शर्मा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, राष्ट्रीय राजमार्ग-IV, फरीदाबाद, (हरियाणा)	समस्त भारत
181.	सही राम बिशनोई, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, कांडला, गुजरात	समस्त भारत
182.	जगदीश प्रसाद गोदारा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	टिड्डी संबंधी अन्वेषण क्षेत्र केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बीकानेर, राजस्थान	समस्त भारत
183.	एम. आर. भिड़े, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबन्धन केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बड़ोदा, गुजरात	समस्त भारत
184.	भूदेव शर्मा, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय, नासिक, महाराष्ट्र	समस्त भारत
185.	राहुल रमन, पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय, मंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत
186.	प्रकाश के. एन., पादप संरक्षण अधिकारी, (कीट विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, बंगलोर, कर्नाटक	समस्त भारत
187.	वेंकट रेड्डी, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण , संग्रह निदेशालय, मुंबई, महाराष्ट्र	समस्त भारत
188.	ई बी एस भारती, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र संगरोध और ,पादप संरक्षण ,संग्रह निदेशालय, कोचीन, केरल	समस्त भारत
189.	सूरज करण चौधरी, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	पादप संगरोध केन्द्र पादप ,संरक्षणसंगरोध , और संग्रह निदेशालय, बरहनी, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत
190.	धर्मेन्द्र कु. सिंह, पादप संरक्षण अधिकारी, (खरपतवार विज्ञान)	क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र, पादप संरक्षण, संगरोध और संग्रह निदेशालय, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	समस्त भारत

191.	हरदयाल	मीना,	पादप	संरक्षण	पादप	संरक्षण,	संगरोध	और	संग्रह	निदेशालय,	राष्ट्रीय	समस्त भारत
	अधिकारी,	, (खरपत	वार वि	ज्ञान)	राजम	ार्ग-IV, फ	रीदाबाद,	(हरिय	गणा)			

[फा. सं. 13028/05/2015–पी.पी-l] डा. प्रमोद कुमार मेहरदा, संयुक्त सचिव

### MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th October, 2021

G.S.R. 745(E).—In exercise of the powers conferred by section 20 of the Insecticides Act, 1968 (46 of 1968), read with rule 26 of the Insecticides Rules, 1971 and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare) published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3,Sub section (i), dated 13<sup>th</sup> September, 2019 vide number G.S.R.655 (E), dated 13<sup>th</sup> September, 2019, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby appoints the following officers of Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage as Insecticide Inspectors with jurisdiction as specified against their names, who shall draw samples as and when directed by the Plant Protection Adviser to the Government of India or under direction from Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, namely:—

Sl. No.	Name and Designation of the Officer	Place of posting	Area of Jurisdiction				
(1)	(2)	(3)	(4)				
1.	Dr. J.P. Singh Additional Plant Protection Adviser(CIL)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India				
2.	Dr. D.C. Rajak Joint Director(Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Rang Puri, New Delhi	All over India				
3.	Dr. Archana Sinha Joint Director (Chemistry)	All over India					
4.	Dr. Vandana Seth Joint Director(Chemistry)						
5.	Dr. Sanjay Arya Joint Director(Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India				
6.	Sh. O.P. Verma Joint Director (PlantPathology)	All over India					
7.	Dr. Subhash Kumar Joint Director (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India				
8.	Sh. K.W. Deshkar Deputy Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India				
9.	Dr. Alamgar Siddiqui Deputy Director (Entomology)	All over India					
10.	Dr. Sharwan Kr. Verma Deputy Director (Entomology)	All over India					
11.	Dr. Sunita Pandey Deputy Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India				

12.	Dr. Vasudha Gautam Deputy Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jaipur, Rajasthan	All over India
13.	Dr. Neelam Chaudhary Deputy Director (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Amritsar, Punjab	All over India
14.	Dr. D. K. Nagaraju Deputy Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
15.	Dr. Brajesh Mishra Deputy Director(Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
16.	Dr. Mir Samim Akhtar Deputy Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Guwahati, Assam	All over India
17.	Dr. A.K. Bohria Deputy Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nagpur, Maharashtra	All over India
18.	Dr. Gyan Praksh Singh Deputy Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Lucknow, Uttar Pradesh	All over India
19.	Sh. Onium Tarun Kumar Singh Deputy Director(Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
20.	Sh. K.L. Gurjar Deputy Director(Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
21.	Dr. S. Gnanasambandan Deputy Director (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Salt Lake, Kolkata	All over India
22.	Sh A. Krishna Reddy Deputy Director(Weed Science)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
23.	Dr S.S. Potdar Deputy Director(Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
24.	Sh. Manoj Puri Goswami Deputy Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Vijaywada, Andhra Pradesh	All over India
25.	Sh. Rajendra Singh Deputy Director (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
26.	Dr. C. S. Patni Deputy Director (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
27.	Dr. Nidhi Dubey Deputy Director(Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kanpur, Uttar Pradesh	All over India
28.	Sh. Avnish Tomar Deputy Director (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
29.	Dr. Brijesh Tripathi Deputy Director (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
30.	Dr. Vandana Pandey Deputy Director (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India

			_
31.	Sh. Shivaji Haridas Wavare Deputy Director (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nagpur, Maharashtra	All over India
32.	Sh. Sundaramoorthy S. Deputy Director (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
33.	Dr. Shaloo Ayri Deputy Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
34.	Dr Suresh Kumar Assistant Director (Entomology)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kanpur, Uttar Pradesh	All over India
35.	Dr Z. A. Ansari Assistant Director (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
36.	Sh. Sophio Riphung Assistant Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Shillong, Meghalaya	All over India
37.	Dr Vishnu Dutt Nigam Assistant Director (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
38.	Dr. Gajendra Kr. Bunker Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
39.	Sh. Gyaneshwar Banchoor Assistant Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jaipur, Rajasthan	All over India
40.	Sh. Choth Mal Meena Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
41.	Dr. Rajendra Kr. Sharma Assistant Director (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Sriganganagar, Rajasthan	All over India
42.	Dr. Atishi Pandey Assistant Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
43.	Sh. Raghuwar Prasad Sharma Assistant Director (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
44.	Sh. Dharmendra Singh Assistant Director (Entomology)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chandigarh, U.T.	All over India
45.	Dr. Arunabha Chakraborty Assistant Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Gangtok, Sikkim	All over India
46.	Sh. Suresh Kumar Assistant Director (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jalandhar, Punjab	All over India

47.	Sh. Manish Kashinath Mondhe Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nagpur, Maharashtra	All over India
48.	Sh. Mohan S.M. Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
49.	Dr. Pabel Majumder Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kolkata, West Bengal	All over India
50.	Sh. M.M. Khan Assistant Director (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
51.	Ms. N. Anita Devi Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kolkata, West Bengal	All over India
52.	Sh. Nadeem Ahmed Assistant Director (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
53.	Dr. Virendra Kumar Assistant Director (Plant Pathology)	Locust Warning Organization, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jodhpur, Rajasthan	All over India
54.	Sh. Mithilesh Kumar Arya Assistant Director (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jammu	All over India
55.	Sh. Vimal Kr. Bhargava Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, New Delhi	All over India
56.	Sh. Balram Meena Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
57.	Dr. N.V. Kulkarni Assistant Director (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Goa	All over India
58.	Sh. P. Vanniarajan Assistant Director (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Imphal, Manipur	All over India
59.	Sh. Vijay Kumar Assistant Director (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chandigarh, U.T.	All over India
60.	Ms. Raunaq Assistant Director (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
61.	Sh. Kailash Chand Assistant Director (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
62.	Sh. D.K. Murthy Assistant Director (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India

63.	Sh. Atul Kumar Sinha Assistant Director (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Gorakhpur, Uttar Pradesh	All over India
64.	Sh. Akhilesh Kumar Assistant Director (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
65.	Sh. K. L. Meena Assistant Director (Weed Science)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Palanpur, Gujarat	All over India
66.	Sh. Shiv Nath Singh Assistant Director (Weed Science)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
67.	Sh. Niraj Kumar Singh Assistant Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Raipur, Chhattisgarh	All over India
68.	Dr. Krishna S. Sivarama Assistant Director (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Trichy, Tamil Nadu	All over India
69.	Sh. Vageesh Pandey Assistant Director (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Guwahati, Assam	All over India
70.	Sh. Micheal Raja J. Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
71.	Sh. Chandrashekhar S. Naik Assistant Director (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nagpur, Maharastra	All over India
72.	Sh. C.S. Ranawat Assistant Director (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Cochin, Kerala	All over India
73.	Sh. Rajendra Prasad Singh Assistant Director (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Pipava, Gujarat	All over India
74.	Sh. Sunil Chandra Assistant Director (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Rangpuri, New Delhi	All over India
75.	Dr. Rashmi Pandey Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
76.	Sh. Sanjay Kumar Das Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
77.	Dr. T. Sonai Rajan Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
78.	Dr. Mandadi Narsi Reddy Assistant Director (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India

79.	Dr. Rajesh Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mundra, Gujarat	All over India
80.	Sh. Jitendra Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
81.	Sh. Prakash Chandra Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Indore, Madhya Pradesh	All over India
82.	Sh. Dhanne Singh Plant Protection Officer (Entomology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bikaner, Rajasthan	All over India
83.	Sh. N.K. Bhargava Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Itanagar, Arunachal Pradesh	All over India
84.	Sh. Rambir Singh Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jogbani, Bihar	All over India
85.	Sh. Arun Kumar Rana Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Amritsar, Punjab	All over India
86.	Sh. Charat Lal Meena Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Gangtok, Sikkim	All over India
87.	Sh. Jag Mohan Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, New Delhi	All over India
88.	Sh. Brijesh Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
89.	Sh. Pitamber Singh Plant Protection Officer (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
90.	Sh. Vijay Pal Singh Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Aizawl, Mizoram	All over India
91.	Sh. K. K. Tiwari Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Dehradun	All over India
92.	Smt. Subhadra Kumari Plant Protection Officer (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
93.	Sh. Padam Singh Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Visakhapatnam, Andhra Pradesh	All over India
94.	Sh. Shailesh Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India

95.	Sh. A.P.S Rana Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nashik, Maharashtra	All over India
96.	Sh. Rajendra Kumar, Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Gorakhpur, Uttar Pradesh	All over India
97.	Sh. Ram Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Faridabad (Haryana)	All over India
98.	Smt. Sima Chowdhury Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kolkata, West Bengal	All over India
99.	Sh. Kali Prasad Pathak Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Lucknow, Uttar Pradesh	All over India
100.	Sh. B.L. Meena Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Tuticorin, Tamil Nadu	All over India
101.	Sh. K.V. Chowdhary Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Krishnapatinam, Andhra Pradesh	All over India
102.	Smt. Anuradha Sharma Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Agra, Uttar Pradesh	All over India
103.	Smt. Sneha Gupta Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Indore, Madhya Pradesh	All over India
104.	Sh. Ashok Magan Lal Baraiya Plant Protection Officer (Entomology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bhuj, Rajasthan	All over India
105.	Sh. Shaheer Karthik, D Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
106.	Smt. Salva Saidutty Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
107.	Sh. Shiv Kumar Plant Protection Officer (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
108.	Smt. R. Suneetha Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Banglore, Karnataka	All over India
109.	Sh. Pranavallabha Sahani Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bhubaneshwar, Odisha	All over India
110.	Sh. Gokul Ram Plant Protection Officer (Entomology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jodhpur, Rajasthan	All over India

111.	Sh. Amit Kumar Meena Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
112.	Sh. V. Sivagnanam Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
113.	Sh. Gokul Ram M Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Manglore, Karnataka	All over India
114.	Sh. M.K. Sankar Rao Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Coimbatore, Tamil Nadu	All over India
115.	Sh. Ram Gopal Meena Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
116.	Sh. Jairam Harishchandra Bokade Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Indore, Madhya Pradesh	All over India
117.	Sh. H.P. Ramesh Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Port Blair, Andaman & Nicobar	All over India
118.	Sh. Pradhan R Shamrao Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bhubaneshwar, Odisha	All over India
119.	Sh. M.Y. Pathan Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
120.	Sh. Shashi Kumar R S Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kakinada, Andhra Pradesh	All over India
121.	Sh. T.N. Chaturvedi Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Dimapur, Nagaland	All over India
122.	Dr. K. Ravi Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Aizawl, Mizoram	All over India
123.	Sh. Nand Kishore Meena Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Suratgarh, Rajasthan	All over India
124.	Sh. G.L. Meena Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
125.	Sh. Durga Prasad Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Agartala, Tripura	All over India
126.	Sh. Rahul Mishra Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Hyderabad, Telangana	All over India

127.	Sh. Hadubandhu Sethi Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Paradeep, Odisha	All over India
128.	Sh. G.S. Giri Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Port Blair, Andaman & Nicobar	All over India
129.	Sh. S.N. Lal Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Haldia, West Bengal	All over India
130.	Dr. Pradeep Kumar Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Barmer, Rajasthan	All over India
131.	Sh. P.K. Meena Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Itanagar, Arunachal Pradesh	All over India
132.	Sh. Nanag Ram Meena Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Warning Organization, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jodhpur, Rajasthan	All over India
133.	Sh. Priyanka Singh Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
134.	Sh. Mukesh Babu Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jogbani, Banbasa, Uttarakhand	All over India
135.	Sh. Roman Lepcha Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Panitanki, West Bengal	All over India
136.	Sh. Anjaneya Reddy, J C Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Guntur, Andhra Pradesh	All over India
137.	Ms. Elizabeth Jaya Thomas Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Calicut, Kerala	All over India
138.	Sh. Anil Kumar Singh Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
139.	Sh. P. Balaguru Plant Protection Officer (Weed Science)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Thiruvananthapuram, Kerala	All over India
140.	Sh. Satish Chandra Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
141.	Sh. P.C. Bhardwaj Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kolkata, West Bengal	All over India
142.	Sh. Braj Bhushan Kumar Plant Protection Officer (Weed Science)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Sanand, Gujarat	All over India

143.	Sh. Mohar Singh Deva Plant Protection Officer (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jammu	All over India
144.	Smt. Priti Kumari Plant Protection Officer (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Ranchi, Jharkhand	All over India
145.	Sh. P. Mohanta Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
146.	Sh. Vinod Singh Plant Protection Officer (Weed Science)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
147.	Sh. Ashok Kumar H P Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
148.	Sh. Suneet Kr Katiyar, Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
149.	Sh. Sunil Singh Plant Protection Officer (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Patna, Bihar	All over India
150.	Sh. Oruganti Veera Babu Plant Protection Officer (Weed Science)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Vijaywada, Andhra Pradesh	All over India
151.	Sh. Maharaj Singh Plant Protection Officer (Weed Science)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Tuticurin, Tamil Nadu	All over India
152.	Ms. Aarti Saraswat, Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kanpur, Uttar Pradesh	All over India
153.	Sh. Anil Sahejpal Plant Protection Officer (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
154.	Sh. N.J. Shah Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chandigarh, UT	All over India
155.	Sh. Amba Dutt Bhatt Plant Protection Officer (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
156.	Sh. Dilip S. Kapgate Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chandigarh	All over India
157.	Shahid Khan Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kanpur, Uttar Pradesh	All over India
158.	Vineeta Maheshwari Plant Protection Officer (Chemistry)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India

159.	A.K. Shandilya Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chandigarh	All over India
160.	Venkateshwarlu Malothu Plant Protection Officer (Chemistry)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Chennai, Tamil Nadu	All over India
161.	Rajesh Kumar Jain Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Srinagar	All over India
162.	Laxmi Chand Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Churu, Rajasthan	All over India
163.	Love Kumar Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Ranchi, Jharkhand	All over India
164.	Ashwani Kr. Dave Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Phalodi, Jodhpur, Rajasthan	All over India
165.	Lavekesh Kumar Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
166.	Vikas Kumar Harit Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
167.	G. R. Reddy Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Hyderabad, Telangana	All over India
168.	Sri Ram Didel Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Jaipur, Rajasthan	All over India
169.	M. Indira Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bengaluru, Karnataka	All over India
170.	Milu Methew Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Ernakulam, Kerala	All over India
171.	Amit Kumar Singh Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Lucknow, Uttar Pradesh	All over India
172.	Surendra Kumar Meena Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
173.	Vivek Kant Gupta Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
174.	Rajni Gamanagatti Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Hyderabad, Telangana	All over India

175.	Jamuna Negi Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Regional Pesticide Testing Laboratory, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kanpur, Uttar Pradesh	All over India
176.	Guru Prasad G. R. Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Field Station for Investigation on Locust, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bikaner, Rajasthan	All over India
177.	Gate Vishal Lahu Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
178.	Gulab Singh Plant Protection Officer (Plant Pathology)	Locust Circle Office, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Phalodi, Rajasthan	All over India
179.	Om Prakash Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, New Delhi	All over India
180.	Mahavir Sharma Plant Protection Officer (Entomology)	Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	All over India
181.	Sahi Ram Bishnoi Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Kandla, Gujarat	All over India
182.	Jagdish Prasad Godara Plant Protection Officer (Entomology)	Field Station for Investigation on Locust, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bikaner, Rajasthan	All over India
183.	M. R. Bhide Plant Protection Officer (Entomology)	Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Baroda, Gujarat	All over India
184.	Bhoodeo Sharma Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Nashik, Maharashtra	All over India
185.	Rahul Raman Plant Protection Officer (Entomology)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Manglore, Karnataka	All over India
186.	Prakash K.N. Plant Protection Officer (Entomology)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Bangalore, Karnataka	All over India
187.	Venkata reddy Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Mumbai, Maharashtra	All over India
188.	E.B.S Bharathi Plant Protection Officer (Weed Science)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Cochin, Kerala	All over India
189.	Suraj Karan Choudhary Plant Protection Officer (Weed Science)	Plant Quarantine Station, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Barhni, Uttar Pradesh	All over India
190.	Dharmendra Kr. Singh Plant Protection Officer (Weed Science)	Regional Central Integrated Pest Management Centre, Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Lucknow, Uttar Pradesh	All over India

[भाग II—खण्ड 3(i)] भारत का राजपत्र : असाधारण 23

191.	Hardayal Meena	Directorate of Plant Protection, Quarantine and	All over India
	Plant Protection Officer	Storage, NH.IV, Faridabad (Haryana)	
	(Weed Science)		

[F. No. 13028/05/2015-PP-I]

Dr. PRAMOD KUMAR MEHERDA, Jt. Secy.